2020 年 12 月 18 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C O O

里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証第一部 )

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員 財 務 経 理 本 部 長

大 脇  洋 一

  (  電 話 番 号  0 3 - 6 8 6 4 - 2 4 0 0  )

当社連結子会社における固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

 当社子会社であるサミー株式会社は、2020年12月18日開催の取締役会において以下のとおり、

固定資産の譲渡について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該子会社の概要

（1）名 称 サミー株式会社

（2）所 在 地 東京都品川区西品川一丁目 1 番 1 号住友不動産大崎ガーデンタワー

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 里見 治紀

（4）事 業 内 容
パチンコ遊技機、回胴式遊技機、アレンジボール遊技機、雀球遊技機

の開発・製造・販売

（5）資 本 金 182 億 21 百万円

2. 譲渡の理由

当社における構造改革の一環として、非事業資産を対象にバランスシートの見直しを進めており、

手元流動性の確保および資産効率の向上を目的として、下記の固定資産の譲渡を決定いたしました。

3. 譲渡資産の内容

※1 譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先からの要請により非開示とさせていただきますが、

市場価格を反映した適正な価格での譲渡となっております。

4. 譲渡先の概要

上記譲渡資産の譲渡先は特定目的会社でありますが、譲渡先の意向により詳細は非開示とさせて

いただきます。なお、譲渡先と当社との間には、特筆すべき資本関係、人的関係及び取引関係は無

く、また、取引先は当社の関連当事者には該当しません。

5. 譲渡の日程

資産の名称

及び所在地

譲渡価額

※1

帳簿価額

※1
譲渡益 現況

土地

（大阪府大阪市）
― ― 約 152 億円 賃貸土地

（1）取 締 役 会 決 議 日 2020 年 12 月 18 日

（2）契 約 締 結 日 2020 年 12 月 18 日

（3）物 件 引 渡 日 2021 年 3 月 9 日（予定）

6. 今後の見通し

上記固定資産の譲渡により、当該物件の引渡予定である 2021 年 3 月期第 4 四半期連結決算にお

いて、約 152 億円の固定資産売却益を特別利益として計上する予定です。本件につきましては、

2020 年 11 月 6 日に公表いたしました 2021 年 3 月期の連結業績予想には織り込んでおりません。

なお、2021 年 3 月期の連結業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、業績

予想修正の必要がある場合には速やかに公表いたします。

（参考）当期連結業績予想（2020 年 11 月 6 日公表分）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2021 年 3 月期）
283,000 △1,500 △5,000 △24,500

前 期 連 結 実 績

（2020 年 3 月期）
366,594  27,643 25,296 13,775

※本資料内に記載した業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可

能性があります。

以上